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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510  
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 5888/ST-Mengajar/Gasal/FIKOM/UEU/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : IKBAL RACHMAT , ST, MT
No. Dosen / NIP : 5888 / 202090213
NIDN / NIDK : 0320107801
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. BELUT RAYA 157
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 BRO333 Manajemen Penyiaran 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
2 PRS431 Digital Public Relations 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 PRS535 Public Insight 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
4 BRO332 Sistem Siaran TV dan Radio 3 KH001 Reguler-1 Bekasi
5 PRS435 Desktop Publishing 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 BRO522 Estetika dan Artistik Televisi dan Film 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 JNK332 Fotografi Jurnalistik 3 EU01H Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, MM., Ph.D
NIP. 293060015



Nama Mata Kuliah : Digital Public Relations Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT, ST. (5888)

Kode MK dan Kelas : PRS431 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 27

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

 
 

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /  

KelompokKelompok  Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Rabu, 21 Sep
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 23 Pemetaan
Media Dalam
Kegiatan
Humas

Online
Pemetaan Media
Dalam Kegiatan

Humas 

Selesai

2/1 Rabu, 28 Sep
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 25 E-PR
(Elektronik
PR) dan
Teknologinya

Online
E-PR (Elektronik

PR) dan
Teknologinya 

Selesai

3/1 Rabu, 5 Okt
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 25 Etika PR di
Media Baru

Online
Etika PR di Media

Baru 

Selesai

4/1 Rabu, 12 Okt
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 24 PR di Media
Sosial

Online
PR di Media

Sosial 

Selesai

5/1 Rabu, 19 Okt
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 22 Tugas dan
Keterampilan
Humas Era
Internet

Online
Tugas dan

Keterampilan
Humas Era

Internet 

Selesai

6/1 Rabu, 26 Okt
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 24 Praktikum 1 -
Elemen Artikel
dasar

Online
Praktikum 1 -
Elemen Artikel

dasar 

Selesai

7/1 Rabu, 2 Nov
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 26 Praktikum 2 -
Template
Blog, RSS dan
Blog PR

Online
Praktikum 2 -

Template Blog,
RSS dan Blog PR 

Selesai

8/1 Rabu, 23 Nov
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 22 Praktikum 3 -
Optimalisasi
Blog Terindeks
Google

Online
Praktikum 3 -

Optimalisasi Blog
Terindeks Google 

Selesai

9/1 Rabu, 30 Nov
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 22 Praktikum 4 -
Foto SEO
Friendly

Online
Praktikum 4 -

Foto SEO Friendly 

Selesai

10/1 Rabu, 7 Des
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 23 Praktikum 5 -
Nama Domain

Online
Praktikum 5 -
Nama Domain 

Selesai

11/1 Rabu, 14 Des
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 23 Personal Blog
- 1

Online
Personal Blog - 1 

Selesai

12/1 Rabu, 21 Des
2022

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 20 Personal Blog
- 2

Online
Personal Blog - 2 

Selesai

13/1 Rabu, 4 Jan
2023

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 24 Blog
Presentation -
1

Online
Blog Presentation

- 1 

Selesai

14/1 Rabu, 11 Jan
2023

20:30 -
23:00

5888 - IKBAL
RACHMAT ,
ST, MT, ST.

Ruang :

Teori 0 Blog
Presentation -
2

Online
Blog Presentation

- 2 

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)

 Perencanaan Jurnal Perkuliahan



Nama Mata Kuliah : Digital Public Relations Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT (5888)

Kode MK dan Kelas : PRS431 KJ101

Jadwal dan Ruang : Rabu, 20:30 - 23:00 ()

Jumlah Mahasiswa : 27

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

2121

SepSep

2828

SepSep

0505

OktOkt

1212

OktOkt

1919

OktOkt

2626

OktOkt

0202

NovNov

2323

NovNov

3030

NovNov

0707

DesDes

1414

DesDes

2121

DesDes

0404

JanJan

1111

JanJan

1. 20170502231 ELIS ENDANG KURNIASIH H H A H H A H H H H H H H H

2. 20200502050 FADLI ROBBY H H H H H H H H H H H A H H

3. 20200502231 YOGA PUTRA PERKASA A H H H H H H A H A H H H A

4. 20200502243 LIVIA MARGARETHA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20200502246 SHEILA SELIYANI TOGAR H H H H H H H H H H H H H H

6. 20200502247 NOPIA ARDILA H H H H H H H H H H H H H H

7. 20200502248 FEBY VEROLINA H H H H H H H H H H H H H H

8. 20200502249 VICKY MEYNANDALIE H H H H H H H H H H A A H H

9. 20200502250 RUTH MELINDA H H H H H H H H H H H H H H

10. 20200502252 MUTIARA ARYANI KUSUMAH H H H H H H H A H H H H H H

11. 20200502253 SARI RAHMADHANI H H H H A H H H H H H A H H

12. 20200502258 MARGARETA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20200502259 ALFATH RIZKI MULYANA H H H H A H H H H H H H H H

14. 20200502264 TAUFIK ARI CANDRA H A H A A H H A A A A A A A

15. 20200502265 ANDREAN WIJAYA H H H H H H H A H H H A H H

16. 20200502266 JUAN MARTIN SITINJAK A H H A H A H A H H A H H H

17. 20200502267 ABEDNEGO ALFARIK DION H H H H H H H H H A H A A H

18. 20200502269 HANS SEBASTIAN H H H H A H H H A H H H H H

19. 20200502270 RAHADIAN LUQMAN
RAMADHAN

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20200502274 RIA AMANDA H H H H H H H H A H H H H H

21. 20200502278 TABITHA RAMADHINI H H H H H H H H H H H H H H

22. 20200502283 DINAR ASYIPA PRADIA H H H H H H H H H H H H H H

23. 20210502018 ANGGITA PURWATI A H H H H H H H H H H H H H

24. 20210502173 SAHIRA SYAFARINA S A A A A A A A H A A A A A A

25. 20220502116 NAMIRA TASYA DEVANTHY H H H H H H H H H H H H H H

26. 20220502161 SITI SARAH NURHAYATI H H H H H H H H A H H H H H

27. 20220502234 GITA NAYAS KINANTI H H H H H H H H H H H H H H

Simpan
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 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMUNIKASI
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510  
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : PRS431 Kelas : KJ101 Dosen : IKBAL RACHMAT , ST, MT, ST.
Matakuliah : Digital Public Relations  
Prodi : Hubungan Masyarakat  

No N I M Nama Mahasiswa
tugasonline quizonline absensi UTS UAS

NA
Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 30 % 40 % Angka Huruf
1 20170502231 Elis Endang Kurniasih 56,8 41,43 85,71 79 75 72,09 3,00 B
2 20200502050 Fadli Robby 71,7 77,14 92,86 0 0 24,17 0,00 E
3 20200502231 Yoga Putra Perkasa 67,9 40 71,43 80 78 73,13 3,00 B
4 20200502243 Livia Margaretha 71,7 75,71 100 84 80 81,94 4,00 A
5 20200502246 Sheila Seliyani Togar 82 100 100 84 90 89,4 4,00 A
6 20200502247 Nopia Ardila 73,6 78,57 100 78 79 80,22 4,00 A
7 20200502248 Feby Verolina 83,9 100 100 88 85 88,79 4,00 A
8 20200502249 Vicky Meynandalie 69,3 72,86 85,71 82 90 83,39 4,00 A
9 20200502250 Ruth Melinda 75,1 100 100 88 84 87,51 4,00 A

10 20200502252 Mutiara Aryani Kusumah 78 72,86 92,86 79 78 79,27 3,70 A-
11 20200502253 Sari Rahmadhani 59,7 67,14 85,71 80 78 76,46 3,30 B+
12 20200502258 Margareta 76 92,86 100 80 79 82,49 4,00 A
13 20200502259 Alfath Rizki Mulyana 70,8 74,29 92,86 0 75 53,8 1,00 D
14 20200502264 Taufik Ari Candra 15,9 15,71 28,57 0 0 6,02 0,00 E
15 20200502265 Andrean Wijaya 64,3 78,57 85,71 79 78 77,76 3,70 A-
16 20200502266 Juan Martin Sitinjak 51,9 48,57 64,29 78 79 71,48 3,00 B
17 20200502267 Abednego Alfarik Dion 52,8 32,86 78,57 82 0 41,02 0,00 E
18 20200502269 Hans Sebastian 56,6 37,14 85,71 81 76 72,65 3,00 B
19 20200502270 Rahadian Luqman Ramadhan 82,2 78,57 100 88 80 84,48 4,00 A
20 20200502274 Ria Amanda 69,1 91,43 92,86 80 75 79,34 3,70 A-
21 20200502278 Tabitha Ramadhini 75,4 52,86 100 83 87 82,53 4,00 A
22 20200502283 Dinar Asyipa Pradia 76,9 90 100 84 84 85,49 4,00 A
23 20210502018 Anggita Purwati 78,7 91,43 92,86 80 78 81,5 4,00 A
24 20210502173 Sahira Syafarina S 0 4,29 7,14 0 0 1,14 0,00 E
25 20220502116 Namira Tasya Devanthy 72,9 90 100 84 85 85,49 4,00 A
26 20220502161 Siti Sarah Nurhayati 66,8 81,43 92,86 85 82 82,41 4,00 A
27 20220502234 Gita Nayas Kinanti 69,3 78,57 100 86 87 85,39 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

IKBAL RACHMAT , ST, MT, ST.
NIP. NIP. 5888
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Muh. Ruslan Ramli, M.Si, Ph.D!
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